quia, vt dixi, ipse non stat in finibus promis-siuis de attendendo, & de non contraueniendo, & dicam infra in 20.conclusio. Et pro

78 hac parte facit, t[em]p[or]ia clausula promissionis de non contraueniendo aliqua ratione, vel causa, que dici, aut exco gitari posset, &c. in-telligitur rebus sic stantibus, ut ibidem per

79 eum nu.xi. t[em]p[or]ia etiam concurrat scientia fideicommissi, seu qualitatis rei, vt vbi per eū, & col.pen.post princ. verific. & per hoc ericiam datur responsio, &c. & q[uod] per simplicem pro-

missionem de non contraueniendo de iure, vel de facto, non dicatur fideicommissio re-nunciatiū, Bal.cōf.8.4.in 1.par. Bar.in d.s.duo

fratres.in 1.q.Bal.conf.40.nu.1.in 3.par. & est * communis opinio, Ripa in d.s.duo fra-tres.nu.1.8.Rolan.conf.3.4.nu.73. & seq.vol.

* 4. & de * communis Gozad. confi. 6. col. fin. 80 nu.1.2. rationem esse, t[em]p[or]ia iuri de futuro regulariter non potest renunciari, si ita scri-

ptum.5.si sub conditione, q[uod] de lega.2.nisi sit ius rei, vel spe quæstum; Bero.conf.1.10.nu. 81 3.3.vol.2. Secundò, quia verba t[em]p[or]ia generalia in dubio non referuntur ad ea, quæ p[ro]d[uc]ent ex testamento, nisi inscripti verbis, &c. l.de his.

82 ff. de transactio. t[em]p[or]ia renunciari nō potest, nisi de testamento sit facta mentio, vt per eum, vbi suprā nu.3.4. & seq. & cum iuramen-to ro, ut ibi. Tertiò, quia factus q[uod] p[ro]tivm ac-cipere ex causa de præterito, & de præsenti, non includit causam de futuro, inquit Bal.

83 vbi suprā, qui citat bona iura, t[em]p[or]ia in du-bio debet heri interpretatio, ut non com-prehendantur iura de futuro, d.s. si sub cō-

84 ditione. Bero.vbi suprā,num.40. t[em]p[or]ia cōf.5. dicitur enim prædicatur iuri de futuro, quām de præsenti, per eundem confi.1.1. colum.pen-

* in princ.co. & pro ista conclusione de * com-muni Dec. conf.267.in princ. & de * commu-ni per Rimini.iu.d.conf.2.4.num.61. & plur. seq.vol.1.

Ampliatur prima conclusio supradicta secun-dum communem, Ripa in d.s. duo fratre-s. nu.44.Roland.conf.3.4.num.75.vol.4.5.

86 t[em]p[or]ia si adit clausula de non contraueniendo, ut ibi per cos. & probat idem Rolā. confi.51.nu.16.co.uolu. & etiam si fin verba generalia, & multum ampla, Bero. confi.50. num.12. in primo casu.vol.2. Et etiam si di-ctum sit de non contraueniendo diuisioni villo vñquam tempore, aliqua ratione, vel causa, Ripa.vbi suprā nu.46.in 2. & 3.amplia-Grat.conf.17.num.44. & plur. seq.vol.1. Sed contra Marzar.de fideicom. q. 59. colum.2. Grat. conf.6.co.uolu. 1. Sed à priore non est recedendum.

87 Secundò ampliatur supradicta cōclusio, t[em]p[or]ia ut procedat, sive diuidentes ignorabant, sive sciebant

Defideic prohib. Quæst. XIII. 545

sciebant fideicommissum, Bero. vbi suprà, Bal. consil. 420. column. penult. in fin. tertia parte. Imo nedum scientia facti, sed & iuris est necessaria, etiam iuramento nō obstante, Bal. vbi supra column. fin.

§§ Tertiò ampliatur hæc conclusio stante p̄fectum in qualitate diuidentium, de qua suprà dixi in prima conclusio. Bar. in d. §. duo fratres in secunda quæstione. Bero. consil. 131. numero primo. volum. 2. Sed etiam si æquale, & reciprocum sit fideicommissum, idem erit dicendum, Bero. consilio 130. numero 12. in primo, & tertio casu. volumine 2. & ibi declarat, quod non dicitur æquale, quando est inter patrum, & nepotem, sed imo dicitur equeū, & æquale, quando est inter æquiter institutos, & substitutos, vt ibi numero decimo. nisi estet diuisio inter aliquos, quorum aliquis filios habebat, alius non, vt per eundem Bero. consilio 132. volumine eo. & Alba. conf. 4. num. 10. Nec est differentia respectu atatis, Bero. d. consilio 131. in fine. d. 89. volum. 2. t̄ nam quando fideicommissum est reciprocum, non potest prætendari l̄sio, Bal. d. consilio 446. numero 2. in tertia parte. De hoc tamen abunde per Alexi. in d. §. duo fratres. numero 28. Et in fideicommisso æquali. Borgni. decif. 36. num. 26. Nam quando fideicommissum est reciprocum, & æquale, utique ei facilius renunciatur, nec ultra potest prætendari l̄sio, Menoch. consilio 96. num. 18. in fin. & seq. vol. 2.

90 Quartò ampliatur t̄ in diuisione facta per sentientiam iudicis, Bal. consilio 420. numero 1. in tertia parte. Roland. d. consil. 34. num. 76. volum. quarto. Ripa in d. §. duo fratres. numero 97. & in laudo etiam pregnantissimo, Bero. consilio 130. num. 14. volum. 1. declarando, ut ibi num. 39. & sequen. & in compromisso, & in laudo Gozad. consilio 36. numero 13. & non est differentia inter diuisiōnē factam per iudicem, & per partes, Anguissola consil. 8. in fin. lib. 10. & abunde consilio 3. lib. 3.

91 Quinto ampliatur, t̄ etiam si sit iurata, fin. * communem, Plot. consil. 6. num. 5. Ripa in d. §. duo fratres. Sed vide Bero. d. consilio 130. num. 35. & seq. vol. 2. & Ripa in d. §. duo fratres in 1. quæst. Bar. au. 98. & latius in 5. num. 71. & seq. & num. 77. & idem Riminal. iun. consil. 204. num. 7. & seq. vol. 2.

92 Sexto ampliatur, t̄ vt procedat in diuisione facta per patrem inter filios, ut late per Menoch. consil. 37. num. 82. vol. 1. & num. 98.

93 Septimo ampliatur, t̄ etiam si sit sequitur alienatio per institutionem heredis, fin. * communem opinionem, etiam extranei, secundū multis, Simon de Præt. de interpreta. ultima.

voluta. iib. 3. char. 322. colum. 3. de quo per Riminal. iun. consil. 23. num. 251. & seq. vol. 1. Sed cōtrā per eum consil. 80. num. 40. & latius Panciro. consil. 59. num. 80.

94 Octauo ampliatur, etiam si nulla alia causa sub sit contraueniendi, quam fideicommissi, Ripa in d. §. duo fratres. numero 46. in quinta ampliatio.

95 Non ampliatur, t̄ vt procedat etiam in fideicommisso reciprocō, secundū communem opinionem, Ripa in d. §. duo fratres. num. 46. in fin. in 6. ampliat. & num. seq.

96 Decimō ampliatur, t̄ ut supradicta conclusio eo magis procedat in fideicommisso inquali respectu portionis, vel tractis diuiditionis, ut quia unus esset senex, & sine prole, alter iuuenis, Ripa vbi sup. in d. §. duo fratres.

97 Octauo t̄ considerandum est, quod clausula tanquam acceſſorię non ampliatur contractum diuisionis ad effectum renunciacionis fideicommissi, Curt. iun. consil. 274. in fin. num. 94. volum. 2. etiam quod alias essent superflug. ut ibi. Sed sic est, quod ista clausula dicuntur incidēter posita ad robur diuisionis, qui est actus principalis, ergo debent intelligi secundum naturam ipsius, ut tamdiu durent, quamdiu ipsa diuisio, quia confundetur euidenter casu fideicommissi, ita Bal. consilio 440. columna secunda post med. versiculo in contrarium arguitur sic, &c. in tertia parte. sequitur Gozad. consilio 36. numero 13. & consilio 45. numero 19. & late hoc comprobatur Ruin. consilio 137. numero 10. versiculo & confirmatur hoc, quia clausula posita in exequitione, &c. volum. 2. loquitur in clausula promissionis de attendendo, & de non contraueniendo, &c.

Hanc tamen obiectiōnem late declarat pluribus modis in hac materia Menoch. consil. 87. numero 41. & plurib. sequen. Ripa in d. §. duo fratres. num. 83. in prim. & num. 84. vbi etiam videndum.

98 Nono non omittit, t̄ q̄ clausula ista vt plurimum solent apponi potius ex stylo notariorum, quam ex deliberata mente contrahentium, Curt. iun. consil. 274. in fin. vol. 3. Alba consil. 74. num. 10.

99 Sed contrā t̄ Menoch. d. consilio 87. numero 41. late etiam Roland. consilio 34. numero 93. & sequē. vol. 4. & pulchre etiam Riminal. iun. vbi supra. num. 41. & seq.

100 Decimo t̄ aduertendum est ad renunciationem factam cum protestatione referuntur fideicommissi, an attendatur renunciatione, an uero protestatio, de quo uidendū est p. Menoch. consil. 87. & p. Ceph. consil. 233. num. 15. & plur. seq. vol. 2. & consil. 296. num. 10. & plur. seq. vol. 1. & de resumptione iuriū vide Pancir. consil.